
М униципальное казенное дош кольное образовательное учреж дение 
«Детский сад имени 1 М ая»

(М КДО У  «Детский сад имени 1 М ая»)

ПРИКАЗ

25.03.2025 №  2503-1 ОД
пос. Троицкий

О приостановке образовательного процесса

По причине эпидемического распространения ОРВИ среди воспитанников в группе 
«Л ю бознайки» в здании , располож енном  по адресу: п .Троицкий.ул. Л енина,6 (из 100% 
списочного состава воспитанников (27 человек) по причине ОРИ отсутствует 33 % (9 
детей), на основании СП 1.2.3685-21 "Гигиенические норм ативы  и требования к 
обеспечению  безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания", 
а такж е в соответствии с главой V О собенностей реж им а рабочего времени и отды ха 
педагогических и иных работников организаций, осущ ествляю щ их педагогическую  
деятельность (утв. приказом М инистерства образования и науки Российской Ф едерации 
от 11.05.2016 № 5 3 6 )

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. П риостановить образовательны й процесс в группе «Л ю бознайки» с 25.03.2025 

по 31.03.2025.
2. П ериод приостановки занятий в группе «Л ю бознайки» считать рабочим 

временем  педагогических работников и иных работников М КД О У  «Детский сад имени 1 
М ая», которы е привлекаю тся к вы полнению  работ в порядке и на условиях, 
предусм отренны х для реж има рабочего времени работников М КДОУ.

3. П ровести ограничительные (профилактических) м ероприятия по 
предупреж дению  распространения гриппа и ОРВИ, согласно плана мероприятий.

4. Разместить настоящ ий приказ на информационном стенде и на официальном 
сайте М КД О У  «Детский сад имени 1 М ая» в инф ормационно-телекомм уникационной 
сети «И нтернет», а такж е направить в У правление образования А дминистрации 
Талицкого муниципального округа.

5. Контроль исполнения настоящ его приказа оставляю  за собой
/,

/о
Заведую щ ий;

U \ сад имени

'Т а п и ц к „> '. . .

СУ/ Н. Г. П алицы на



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В 
СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И 

БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 
Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере 
зашиты прав потребителей и благополучия 

человека по Свердловской области в 
Талицком, Байкаловском, Тугулымском 

районах,
г. Камышлов, Камышловском и 

Пышминском районах
(Талицкий отдел Управления 

Роспотребнадзора по Свердловской области) 
623640. Свердловская область, г. Тапица.

ул. Красноармейская. 32.
Тел.: (34371)2-85-22 Факс: (34371)2-85-22 

E-mail: mail_14@66.rospotrebnadzor.ru 
ОКПО 75756282, ОГРН 1056603541565. 

ИНН/КПП6670083677/667001001

й?ШЩ

Начальнику
Управления образования и молодежной 

политики администрации Талицкого 
муниципального округа 

Яровиковой Анастасии Анатольевне

Для сведения: 
Главному врачу 

Государственного автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской области 

«Талицкая центральная районная больница» 
Редькину Василию Ивановичу

ПРЕДПИСАНИЕ
о введении карантина по острым респираторным инфекциям в образовательных учреждениях 

(группах, классах), расположенных на территории Талицкого муниципального округа

от 25.03.2025 г. №  66-14-17/04-1288-2025

По данным ежедневного оперативного мониторинга заболеваемости острыми респираторным 
инфекциями в образовательных учреждениях Талицкого муниципального округа за 25.03.2025 г. 
установлено, что в части образовательных организаций превышен порог заболеваемости острыми 
респираторными инфекциями (далее -  ОРИ) более 20 %.

М КДОУ "Детский сад имени 1 Мая", объект по адресу 623620, Свердловская область, 
Талицкий район, п. Троицкий, ул. Ленина, д. 6__________________________ _____________________

Группа/класс
Списочное 

количество детей

Количество детей, 
отсутствующих по причине 

ОРИ

% детей,
отсутствующих по 

причине ОРИ
старшая группа 

«Любознайки» (ул. Ленина.
6)

27 9 33

На основании п. 2 ст. 50 Федерального закона от 30 марта 1999 г. №  52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», п. 2694 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно- 
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»,

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Ввести карантин по ОРИ в группе, где превышен порог заболеваемости ОРИ 20 % от 
списочного состава воспитанников.

Срок карантина -  с 25.03.2025 г. по 31.03.2025 г.

Ответственность за выполнение мероприятий возлагается на:
Руководителя организации

Заместитель главного государственного санитарного 
врача в Талицком, Байкаловском, Тугулымском 
районах, городе Камышлов. Камышловском и 
Пышминском районах И.П. Власов

Тел. +79126616204

mailto:mail_14@66.rospotrebnadzor.ru

